PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО  Новгородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2016 № 393
Великий  Новгород

О внесении изменений в Порядок предоставления меры социальной поддержки участникам государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы в виде подъемных
Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок предоставления меры социальной поддержки участникам государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы в виде подъемных, утвержденный постановлением Правительства Новгород-ской области от 13.07.2016 № 246:
1.1. Изложить пункты 1-4 в редакции:

«1. Порядок предоставления меры социальной поддержки участникам государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы в виде подъемных (далее Порядок) определяет условия и порядок предоставления меры социальной поддержки в виде подъемных (далее подъемные) участникам государственной программы Новгородской области по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.12.2015 № 524 (далее Программа), а также подъемных участникам Программы на каждого члена семьи в 2016 году.

2. В Порядке используются следующие понятия:

участник Программы – лицо, имеющее свидетельство участника Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от
22 июня 2006 года № 637 (далее свидетельство), полученное им в период действия Программы (за исключением участников Программы, указанных во втором абзаце пункта 4 и пунктах 13, 14 Порядка);
член семьи участника Программы – лицо, включенное в свидетельство в качестве члена семьи;
подъемные – однократная денежная выплата, которая носит разовый характер.

Иные понятия, используемые в Порядке, применяются в том же значении, что и в Указе Президента Российской Федерации от 22 июня
2006 года № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом».

3. Подъемные предоставляются однократно участнику Программы, получившему свидетельство и прибывшему для проживания на территорию вселения в Новгородской области в период действия Программы.

В 2016 году подъемные предоставляются однократно участнику Программы на каждого члена семьи, включенного в его свидетельство.

4. Подъемные предоставляются участнику Программы, получившему свидетельство и прибывшему для проживания на территорию вселения в Новгородской области в период действия Программы, в размере 9000 рублей.

Подъемные предоставляются участнику Программы, получившему свидетельство и прибывшему для проживания на территорию вселения в Новгородской области в 2016 году, на каждого члена семьи в размере
5000 рублей.»;

1.2. Дополнить в пункте 5 после слов «2018 года» словами «, а для предоставления в 2016 году подъемных на членов семьи не позднее
20 декабря 2016 года»;

1.3. Дополнить пункт 10 абзацем следующего содержания:

«В случае устранения причины отказа в предоставлении в 2016 году подъемных на членов семьи участник Программы вправе повторно обратиться в учреждение в соответствии с Порядком, но не позднее
25 декабря 2016 года».
2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации (www.pravo.gov.ru)».
Заместитель Губернатора
Новгородской области –
заместитель Председателя
Правительства Новгородской области   В.П. Варфоломеев
рн
№ 402-п